ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 марта 2017 г. N 75

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ ОТ 10 МАЯ 2016 Г. N 153

Правительство Республики Калмыкия постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Республики Калмыкия от 10 мая 2016 г. N 153 "Об утверждении Порядка предоставления в 2016 году единовременных компенсационных выплат медицинским работникам в возрасте до 50 лет, имеющим высшее образование, прибывшим в 2016 году на работу в сельский населенный пункт либо рабочий поселок или переехавшим на работу в сельский населенный пункт либо рабочий поселок из другого населенного пункта".

Председатель Правительства

Республики Калмыкия

И.ЗОТОВ

Утверждены

Постановлением Правительства

Республики Калмыкия

от 1 марта 2017 г. N 75

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ ОТ 10 МАЯ 2016 Г. N 153

1. Наименование изложить в следующей редакции:

"Об утверждении Порядка предоставления в 2017 году единовременных компенсационных выплат медицинским работникам в возрасте до 50 лет, имеющим высшее образование, прибывшим в 2016 и 2017 годах на работу в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, либо поселок городского типа или переехавшим на работу в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, либо поселок городского типа из другого населенного пункта".

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

"Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2017 году единовременных компенсационных выплат медицинским работникам в возрасте до 50 лет, имеющим высшее образование, прибывшим в 2016 и 2017 годах на работу в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, либо поселок городского типа или переехавшим на работу в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, либо поселок городского типа из другого населенного пункта".

3. В Порядке предоставления в 2016 году единовременных компенсационных выплат медицинским работникам в возрасте до 50 лет, имеющим высшее образование, прибывшим в 2016 году на работу в сельский населенный пункт либо рабочий поселок или переехавшим на работу в сельский населенный пункт либо рабочий поселок из другого населенного пункта, утвержденном указанным постановлением:

1) наименование изложить в следующей редакции:

"Порядок предоставления в 2017 году единовременных компенсационных выплат медицинским работникам в возрасте до 50 лет, имеющим высшее образование, прибывшим в 2016 и 2017 годах на работу в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, либо поселок городского типа или переехавшим на работу в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, либо поселок городского типа из другого населенного пункта";

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Единовременная компенсационная выплата в размере одного миллиона рублей (далее - выплата) предоставляется медицинским работникам в возрасте до 50 лет, имеющим высшее образование, прибывшим в 2016 и 2017 годах на работу в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, либо поселок городского типа или переехавшим на работу в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, либо поселок городского типа из другого населенного пункта (далее - медицинские работники) и заключившим договор с Министерством здравоохранения Республики Калмыкия.";

3) пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7. Финансовое обеспечение единовременных компенсационных выплат медицинским работникам в 2017 году осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Калмыкия из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования (далее - Федеральный фонд) в соответствии с федеральным законом о бюджете Федерального фонда на очередной финансовый год и на плановый период и средств республиканского бюджета, предусмотренных законом о республиканском бюджете на очередной финансовый год и на плановый период, в соотношении соответственно 60 и 40 процентов.";

4) в пунктах 8 и 9 слова "в срок до 15-го числа месяца, предшествующего месяцу, в котором осуществляются выплаты медицинским работникам," заменить словом "ежемесячно";

5) в пункте 13 слова "30 дней" заменить словами "30 рабочих дней";

6) дополнить пунктом 16 следующего содержания:

"16. Министерство здравоохранения Республики Калмыкия осуществляет контроль за соблюдением условий осуществления выплат медицинским работникам в соответствии с настоящим Порядком.";

7) в Приложении:

а) в наименовании слова "в 2016 году" заменить словами "в 2016 и 2017 годах";

б) подпункт 1.2 пункта 1 "Предмет договора" изложить в следующей редакции:

"1.2. Финансовое обеспечение единовременных компенсационных выплат медицинским работникам в 2017 году осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Калмыкия из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования в соответствии с федеральным законом о бюджете Федерального фонда на очередной финансовый год и на плановый период и средств республиканского бюджета, предусмотренных законом о республиканском бюджете на очередной финансовый год и на плановый период, в соотношении соответственно 60 и 40 процентов";

в) в подпункте 2.2 пункта 2 "Права и обязанности Сторон" слова "30 дней" заменить словами "30 рабочих дней".